

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO - SP
MONTEIRO LOBATO-SP

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022
Processo Administrativo Nº 220204/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MARIA ISABEL DE SOUZA
Data de Publicação: 10/03/2022 16:39:56

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 01/04/2022 09:21:45
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M ²	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo: PISO DE CONCRETO
Descrição: PISO CONCRETO INTERTRAVADO TIPO SEXTAVADO, 16 FACES, ESPESSURA 8CM, 35 MPA, COR CONCRETO			
Quantidade: 200.000	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 12.000.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LIGA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAL PARA	041	12.260.690/0001-05	77,90	60,00	Não
2 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E	049	37.278.673/0001-18	77,90	66,37	Sim
3 ESKELSEN ARTEFATOS DE CIMENTO INDÚSTRIA E	074	46.694.964/0001-88	77,90	66,40	Não
4 MARCIO MACIEL DE SOUZA MELLO ME	095	13.664.587/0001-85	79,00	77,80	Sim
5 CBTS COMERCIAL BRASILEIRA DE TUBOS E	094	00.869.442/0001-79	77,90	77,90	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 01/04/2022 09:21:45
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: M ³	Marca: Migotto	Modelo:
Descrição: AREIA MÉDIA LAVADA			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 187,00	Valor Total: 935.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARCIO MACIEL DE SOUZA MELLO ME	055	13.664.587/0001-85	203,00	187,00	Sim
2 REGINA CELIA PRINCE	053	34.193.373/0001-48	203,39	188,00	Sim
3 URBAVALE COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA ME	016	28.205.007/0001-69	203,00	203,00	Sim
4 LIGA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAL PARA	013	12.260.690/0001-05	250,00	250,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO - SP
MONTEIRO LOBATO-SP

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 01/04/2022 09:21:45
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: SAC	Marca: Caue	Modelo:
Descrição: CIMENTO CP-II SACO 50 KG			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 38,45	Valor Total: 76.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARCIO MACIEL DE SOUZA MELLO ME	026	13.664.587/0001-85	39,80	38,45	Sim
2 REGINA CELIA PRINCE	043	34.193.373/0001-48	38,63	38,50	Sim
3 LIGA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAL PARA	077	12.260.690/0001-05	45,00	45,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 01/04/2022 09:21:46
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: M³	Marca: Santa Isabel	Modelo:
Descrição: PEDRA BRITA N° 02			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 176,00	Valor Total: 704.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARCIO MACIEL DE SOUZA MELLO ME	056	13.664.587/0001-85	190,00	176,00	Sim
2 PEDREIRA LUMAN LTDA	046	52.611.571/0002-47	190,76	176,50	Não
3 REGINA CELIA PRINCE	009	34.193.373/0001-48	190,76	178,90	Sim
4 URBAVALE COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA ME	075	28.205.007/0001-69	190,00	190,00	Sim
5 LIGA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAL PARA	010	12.260.690/0001-05	215,00	215,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 01/04/2022 09:21:46
Lote 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: UN	Marca: Itabira	Modelo:
Descrição: BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39CM CLASSE A - RESISTÊNCIA < OU = 8 MPA			
Quantidade: 11.600	Valor Unit.: 5,04	Valor Total: 58.464,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARCIO MACIEL DE SOUZA MELLO ME	059	13.664.587/0001-85	5,04	5,04	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO - SP
MONTEIRO LOBATO-SP**

2 LIGA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAL PARA 076 12.260.690/0001-05 6,00 6,00 Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 01/04/2022 09:21:46

Lote 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: UN	Marca: Itabira	Modelo:
Descrição: BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL DE 19X19X39CM			
Quantidade: 5.600	Valor Unit.: 6,20	Valor Total: 34.720,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARCIO MACIEL DE SOUZA MELLO ME	071 13.664.587/0001-85	6,25	6,20	Sim
2 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E	003 37.278.673/0001-18	6,23	6,23	Sim
3 LIGA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAL PARA	012 12.260.690/0001-05	7,00	7,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 01/04/2022 09:21:46

Lote 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: UN	Marca: PROPRIA	Modelo: GUIA PMSP
Descrição: GUIA PRÉ MOLDADA RETA TIPO PMSP 100, FCK MPA			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 41,65	Valor Total: 145.775,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ESKELSEN ARTEFATOS DE CIMENTO INDÚSTRIA E	040 46.694.964/0001-88	44,00	41,65	Não
2 MARCIO MACIEL DE SOUZA MELLO ME	048 13.664.587/0001-85	46,90	43,90	Sim
3 CBTS COMERCIAL BRASILEIRA DE TUBOS E	016 00.869.442/0001-79	44,00	44,00	Sim
4 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E	009 37.278.673/0001-18	44,05	44,05	Sim
5 LIGA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAL PARA	067 12.260.690/0001-05	50,00	50,00	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 01/04/2022 09:21:46

Lote 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO - SP
MONTEIRO LOBATO-SP**

Item: 8 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: GUIA CHAPEU
Descrição: GUIA CHAPEU PARA BOCA DE LOBO PADRÃO PMSP
Quantidade: 80 **Valor Unit.:** 62,60 **Valor Total:** 5.008,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ESKELSEN ARTEFATOS DE CIMENTO INDÚSTRIA E	007	46.694.964/0001-88	66,20	62,60	Não
2 MARCIO MACIEL DE SOUZA MELLO ME	018	13.664.587/0001-85	68,90	66,00	Sim
3 CBTS COMERCIAL BRASILEIRA DE TUBOS E	083	00.869.442/0001-79	66,20	66,20	Sim
4 LIGA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAL PARA	097	12.260.690/0001-05	90,00	90,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 01/04/2022 09:21:46

Lote 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: TUBO 0,60
Descrição: TUBO DE CONCRETO (PS-2) DN= 600MM COMPRIMENTO 1MT
Quantidade: 2.000 **Valor Unit.:** 186,30 **Valor Total:** 372.600,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ESKELSEN ARTEFATOS DE CIMENTO INDÚSTRIA E	024	46.694.964/0001-88	186,30	186,30	Não
2 CBTS COMERCIAL BRASILEIRA DE TUBOS E	010	00.869.442/0001-79	186,30	186,30	Sim
3 LIGA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAL PARA	042	12.260.690/0001-05	200,00	200,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MARCIO MACIEL DE SOUZA MELLO ME	002	13.664.587/0001-85	192,20	186,00	Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 01/04/2022 09:21:46

Lote 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10 Unidade: M³ Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA
Descrição: SUB-BASE OU BASE DE PRITA GRADUADA SIMPLES (BGS)
Quantidade: 3.600 **Valor Unit.:** 152,00 **Valor Total:** 547.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 PEDREIRA LUMAN LTDA	076	52.611.571/0002-47	175,71	152,00	Não
2 MARCIO MACIEL DE SOUZA MELLO ME	059	13.664.587/0001-85	175,00	163,50	Sim
3 REGINA CELIA PRINCE	086	34.193.373/0001-48	175,71	174,80	Sim
4 URBAVALE COMERCIO DE AREIA E PEDRA LTDA ME	058	28.205.007/0001-69	175,00	175,00	Sim
5 LIGA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAL PARA	094	12.260.690/0001-05	200,00	200,00	Não

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO - SP
MONTEIRO LOBATO-SP

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 01/04/2022 09:21:46

Lote 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: M ²	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo: PISO DE CONCRETO
Descrição: PISO DE CONCRETO TIPO INTERTRAVADO RETANGULAR, VERMELHO, DIMENSÕES: 200 X 100MM, ESPESSURA: 60MM, RESISTÊNCIA 35 MPA			
Quantidade: 100.000	Valor Unit.: 53,00		Valor Total: 5.300.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LIGA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAL PARA	005	12.260.690/0001-05	56,23	53,00	Não
2 MARCIO MACIEL DE SOUZA MELLO ME	087	13.664.587/0001-85	56,10	56,10	Sim
3 CBTS COMERCIAL BRASILEIRA DE TUBOS E	028	00.869.442/0001-79	56,23	56,23	Sim
4 ESKELSEN ARTEFATOS DE CIMENTO INDÚSTRIA E	070	46.694.964/0001-88	56,23	56,23	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 01/04/2022 09:21:46

Lote 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: M ²	Marca: FABRICAÇÃO PRÓPRIA	Modelo: PISO DE CONCRETO
Descrição: PISO DE CONCRETO TIPO INTERTRAVADO RETANGULAR, CINZA/CONCRETO, DIMENSÕES: 200 X 100MM, ESPESSURA: 60MM, RESISTÊNCIA 35 MPA			
Quantidade: 100.000	Valor Unit.: 45,00		Valor Total: 4.500.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LIGA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MATERIAL PARA	035	12.260.690/0001-05	52,65	45,00	Não
2 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E	017	37.278.673/0001-18	52,63	52,56	Sim
3 MARCIO MACIEL DE SOUZA MELLO ME	098	13.664.587/0001-85	52,60	52,60	Sim
4 CBTS COMERCIAL BRASILEIRA DE TUBOS E	094	00.869.442/0001-79	52,65	52,65	Sim
5 ESKELSEN ARTEFATOS DE CIMENTO INDÚSTRIA E	047	46.694.964/0001-88	52,65	52,65	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO - SP
MONTEIRO LOBATO-SP**

AUTORIDADE: EDMAR JOSÉ DE ARAÚJO